

در فاصله کمتر یک ماه مانده به انتخابات آمریکا

هراس اروپا از پیروزی ترامپ

اتحادیه اروپا فهری پستی از کالاهای صادراتی آمریکایی را تهیه کرده است تا در صورتی که دونالد ترامپ بار دیگر در انتخابات پیش‌روی آمریکا پیروز شد و تهدیدش مبنی بر ضربه زدن به بروکسل با اقدامات تجاری تنبیهی را اجرایی کرد، این اتحادیه نیز تعرفه‌های واردات این کالاها را افزایش دهد.

به گزارش یورونیوز، با این وجود وسایط خبری بلومبرگ به نقل از منابع آگاه نوشت که وضع تعرفه‌های جدید علیه شرکت‌های آمریکایی، یک اولویت سیاسی برای اتحادیه اروپا نیست بلکه صرفاً در صورتی اجرا خواهد شد که مستاجر جدید کاخ سفید دست به اقدام مشابهی بزند.

یکی از این منابع که نخواست نامش فاش شود، تأکید کرد که «اولویت اتحادیه اروپا، رسیدن به توافقی با ترامپ در برخی موضوعات مشترک از جمله چین است.»

شرح در صفحه ۶

پرداخت هزینه‌های عاشقی

به روش آنلابن

طعمه‌های

مجازی

«قصابان خوک»!

صفحه ۶

خطر نابودی نقاشی شهر گور چقدر

جدی است؟

نابودی

نقاشی ۱۷۰۰ ساله با

کاهگل!

صفحه ۶

شوک‌های ارزی در دولت‌های پس از جنگ چگونه

بوده است؟

تغییرات قیمت دلار

از ترور «هنیه» تا

«وعده صادق ۲»

صفحه ۶

اسرار

پنجشنبه ۲۶ مهر ۱۴۰۳
۱۳ ربیع‌الثانی ۱۴۴۶
۱۷ اکتبر ۲۰۲۴

سال بیستم
شماره ۵۷۵۴
۸ صفحه
۱۰۰۰۰ تومان

سفر قالیباف به ژنو چه دستاوردی داشت؟

انعکاس صدای مظلومیت مردم لبنان

صفحه ۶



بررسی آخرین تحولات منازعه ایران و اسرائیل

حمله اسرائیل به ایران؛ دوراهی خطرناک بی‌بازگشت!



مقابله با واکنش احتمالی ایران به حمله اسرائیل انجام شده باشد. در مقابل، دونالد ترامپ، نامزد جمهوری‌خواه انتخابات ریاست‌جمهوری، اسرائیل را تشویق کرده است تا «پیش از هر اقدام دیگری، تأسیسات هسته‌ای ایران را هدف قرار دهد.»

بر اساس گزارش الجزیره، اگرچه ترامپ، کوشش و سایر حامیان سرسخت اسرائیل از حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران استقبال می‌کنند، اما به نظر می‌رسد پیامدهای احتمالی چنین اقدامی را به‌درستی درک نکرده‌اند. تجربه مشابه در سال ۱۹۸۱، زمانی که اسرائیل به راکتور هسته‌ای اوسیراک عراق حمله کرد، نشان داد که این‌گونه اقدامات هسته‌ای عمدتاً صلاح‌آمیز عراق را به فعالیت‌های مخفیانه سوق داد و صدام حسین را به سرمایه‌گذاری در توسعه سلاح‌های هسته‌ای تشویق کرد. به احتمال زیاد، حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران نیز می‌تواند پیامدهای مشابهی به همراه داشته باشد.

بر اساس گزارش الجزیره، در سال‌های اخیر، چندین دانشمند هسته‌ای ایران هدف ترور قرار گرفته‌اند. در تازه‌ترین مورد، «محسن فخری زاده» فیزیکدان برجسته و از اعضای ارشد برنامه هسته‌ای ایران توسط اسرائیل ترور شد. اگرچه این ترورها به از دست رفتن برخی از چهره‌های کلیدی برنامه هسته‌ای کشور منجر شده است، اما در عین حال، انگیزه‌ای قوی در میان نسل جدید دانشمندان ایرانی برای پیشبرد علوم هسته‌ای ایجاد کرده‌اند. این پدیده که به‌عنوان «ناسیونالیسم هسته‌ای» شناخته می‌شود، پاسخی به حملات مکرر علیه برنامه هسته‌ای ایران است و عزم ملی برای ادامه این مسیر را تقویت کرده است.

مجله اکتونومیست در گزارشی به عنوان «اسرائیل در این نظامی اسرائیل برای حمله به ایران» می‌نویسد: در این گزارش چهار گزینه برای حمله اسرائیل به ایران مطرح شده است.

الف) حمله به تأسیسات هسته ای: البته نویسنده به این اشاره می‌کند که به دلیل پرانکندگی و استحکام زیرزمینی تأسیسات هسته ای، اسرائیل در این زمینه با دشواری زیادی همراه است و بنابراین من این است که از موشک‌های سنگر

ب) حمله به بندار و پایانه‌های نفتی؛ اسرائیل در این

وفاق ملی یا فشار پایداری؟

حواشی انتخاب

مهدی جمالی نژاد

به استانداری اصفهان

صفحه ۶



سرمقاله

مسعود نصیری



تعصب فوتبالی یک الگوی اقتصادی

چندی پیش مقام معظم رهبری در رابطه با اقتصاد کشور و رشد تولید و مهار تورم فرمودند: یکی طرفدار تیم قرمز است و دیگری طرفدار تیم آبی یکی طرفدار رئال مادرید است و دیگری طرفدار بارسلونا و اگر مردم انقدر تعصب که نسبت به فوتبال دارند را نسبت به اقتصاد ملی و تولید داخلی داشتند باشند از کارهای ما اصلاح خواهد شد.

این نکته را بررسی می کنیم که بنا به فرموده مقام معظم رهبری مدظله العالی چرا متأسفانه مردم نسبت به اقتصاد داخلی کشور تعصب ندارند؟! یا اینگونه سوال را مطرح کنیم مگر چند دانگ از تیم‌های فوتبال بنام این مردم است که آنها این تیم‌ها را متعلق به خویش می‌دانند و خود را چنان مدیون به این تیم‌ها می‌دانند که در سرمای زمستان و گرمای تابستان با هزینه خویش به استادیوم‌های ورزشی می‌آیند و ساعتها دربارہ شکست و پیروزی تیمشان در محافل بحث و تبادل نظر می‌کنند حتی در سخت‌ترین شرایط اقتصادی سهام باشگاه ورزشی را می‌خرند تا خود را بیشتر در شکست و پیروزی این تیم‌ها سهیم کنند و همان کارگر و کارمندی که برای دریافت وام و حقوق و مزایای خویش سعه صدر به خرج می‌دهد و صبوری پیشه می‌کند ساعتها مقابل درب باشگاه ورزشی تحصن می‌کند و شعار می‌دهد که دستمزد بازیکنان ورزشی تیم ما را پرداخت کنید؛ این رفتار و این تعصب و این هواداری از یک تیم ورزشی که رهبر معظم انقلاب نیز آن را یک الگوی حمایت از دستاورد ملی می‌خوانند ریشه در چه چیز دارد؟

شاید از نگاه جامعه‌شناسان گره خوردن جوانان و مردم با ورزش و خاصه فوتبال ریشه در سرگرمی نداشتن مردم باشد یا یکی بگوید مردم نیاز به دلیلی برای ابراز شادی و غمگین بودن دارند پس فوتبال را برای ابراز شادی و غم‌شان انتخاب می‌کنند.

ادامه در صفحه ۶

خبر

واکنش AFC به برد ایران

کامبک طوفانی با درخشش سردار آزمون



سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا به پیروزی تیم ملی فوتبال ایران مقابل قطر پرداخت و از سردار آزمون تعریف و تمجید کرد.

به گزارش خبرنگار مهر، تیم‌های ملی فوتبال ایران و قطر در هفته چهارم رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ شامگاه سه شنبه ۲۴ مهر به مصاف هم رفتند که این بازی در نهایت با برتری ۴ بر یک ایران به پایان رسید تا امیر پیروز شود. این پیروزی در چارچوب مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ (AFC Asian Qualifiers) به دست آمد و ایران را هم‌امتیاز با ازبکستان در صدر جدول گروه A نگه داشت.

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا AFC در رابطه با این بازی نوشت: سردار آزمون دو گل به ثمر رساند و یک پاس گل داد تا تیم ملی جمهوری اسلامی ایران با کامبکی دیدنی از شکست مقابل قطر بازگردد و با نتیجه ۴ بر یک پیروز شود. این پیروزی در چارچوب مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ (AFC Asian Qualifiers) به دست آمد و ایران را هم‌امتیاز با ازبکستان در صدر جدول گروه A نگه داشت.

در ابتدای بازی، معز علی با یک ضربه تماشایی در دقیقه ۱۷ قطری‌ها گلزنی کرد اما آزمون با گل‌هایی در دقایق ۴۲ و ۴۸، بازی را به نفع ایران برگرداند و سپس با یک پاس گل، زمینه‌ساز سومین گل ایران توسط محمد محبی در دقیقه ۶۵ شد. محبی با یک ضربه سر که تغییر جهت داد، در دقیقه ۹۸ گل چهارم ایران را به ثمر رساند تا پیروزی تیم قطعی شود.

این پیروزی تیم امیر قلعه‌نیمه را به یک برتری ۱۰ امتیاز رساند و آنها را هم‌رده با ازبکستان، که توانسته بود با نتیجه یک بر صفر امارات را شکست دهد، در صدر جدول نگه داشت. قطر اما با ۴ امتیاز از چهار بازی ابتدایی خود در همان جایگاه قبلی باقی ماند.

تیم ملی ایران بازی را با انرژی آغاز کرد و اگرچه تلاش مهدی طارمی در همان دقیقه اول به دلیل آفساید مردود شد، محمد محبی می‌توانست در دقیقه دوم نتیجه بهتری بگیرد اما ضربه‌اش به بیرون رفت. قطر، قهرمان جام ملت‌های آسیا، با ضربه تماشایی لوکاس مندر که معز علی را پشت سر دفاع ایران آزاد کرد، به گل رسید. علی با ضربه‌ای فوق‌العاده توپ را به سقف دروازه علیرضابیرانوند کوید.

امید نورافکن در دقیقه ۳۰ با شوتی از فاصله ۳۰ متری دروازه قطر را تهدید کرد اما این تلاش ضعیف‌تر از آن بود که دروازه‌بان قطر را دچار مشکل کند. دقایقی بعد، سردار آزمون با شوتی از راه دور تیر دروازه را لرزاند. اما آزمون خیلی منظر نماند و در دقیقه ۴۲ با ضربه سری دقیق از روی ارسال نورافکن بازی را به تساوی کشاند.

در اواخر نیمه اول قطری‌ها نزدیک بودند دوباره پیش بیفتند اما ضربه سر به‌علازم خوشی از روی ارسال اکرم غفیف به تیرک برخورد کرد. مهدی قایدی نیز با شوتی محکم در آخرین دقایق نیمه اول تیرک دروازه قطر را هدف قرار داد تا نیمه اول با هیجان زیادی به پایان برسد.

ایران در دقایق ابتدایی نیمه دوم گل دوم خود را به ثمر رساند. ارسال قایدی به هوا بلند شد و درحالی‌که «پیرشام» به دنبال توپ رفت، با هم‌تیمی خود برخورد کرد و آزمون توپ را به درون دروازه خالی فرستاد. سردار آزمون سپس نقش گل‌ساز را ایفا کرد و با عبور از دفاع قطر توپ را برای محبی ارسال کرد تا او به راحتی سومین گل واوارد دروازه کند. در نهایت، محبی گل چهارم را نیز در دقایق پایانی وقت‌های اضافه با یک ضربه سر به ثمر رساند و پیروزی قاطعانه ایران را تثبیت کرد.